
Referat af ordinær generalforsamling 2024 i Skanderborg Golfklub

Klubhuset Hylke Møllevej, Skanderborg

Torsdag den 21. marts 2024

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
4. Forelæggelse af budget og fastlæggelse af kontingenter
5. Forslag fra bestyrelsen
6. Forslag fra medlemmer
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter
8. Valg af ekstern revisor
9. Eventuelt

Ad. 1:

Formanden, Knud Bonde (KB), bød velkommen og indstillede advokat Brian Bo Christensen (BBC) 
til valg som dirigent. BBC blev valgt.

Ad. 2:

KB gennemgik beretningen, som derefter blev godkendt.

Ad. 3:

Kai Just (KJ) kommenterede regnskabet, og konstaterede, at budgettet blev nået - dog med store 
udsving på enkelte poster. Der var en nedgang i kontingenter og greenfee på ca. kr. 140.000,- som 
blev udlignet af en tilsvarende stor stigning i øvrige indtægter. Momskompensation udgjorde i år 
kr. 155.000, som var ubudgetteret. Samlet set udviste regnskabet en fremgang i forhold til 2022 på
ca. kr. 90.000,-

Omkostningerne ved banedrift var ca. kr. 98.000,- højere end forudsat, hvilket blev modregnet af 
modtagne fondsmidler.

Klubhus vedligeholdelse var ca. kr. 170.000,- højere end forventet, hvilket skyldtes 
ekstraomkostninger til blandt andet restauranten i forbindelse med opstart af ny forpagter. Til 
gengæld er klubbens el-udgifter faldet tilsvarende.

KJ forklarede på forespørgsel, at vi i likviditetsbudgettet er en smule under 0, hvilket skyldes 
forudbetalinger af tilskud og kontingenter. Dette udlignes i 2025 og 2026, hvor der ikke er så store 
forudbetalinger.

Ad. 4:

KJ gennemgik budgettet for 2024, som forudsætter et overskud på kr. 323.000,-



Derefter fremlagde KB bestyrelsens forslag til kontingent for 2025. Forslaget indeholdt større 
ændringer for juniorer og ynglinge, idet bestyrelsen ønsker at øge medlemstallet for netop disse 
grupper. 

Kontingentforslaget blev derefter vedtaget af generalforsamlingen.

Ad. 5:

Dirigenten oplyste, at der ikke var forelå nogen forslag fra bestyrelsen.

Ad. 6:

Dirigenten oplyste, at der ikke var modtaget nogen forslag fra medlemmerne.

Ad. 7:

Der var genvalg til alle nuværende bestyrelsesmedlemmer, som stillede op til genvalg. Derudover 
opstillede Michael Viskum til bestyrelsen, ligesom Bjarne Alstrup (nuværende suppleant) stillede 
op til bestyrelsen. Begge blev valgt. Bestyrelsen består herefter af 8 medlemmer og 2 suppleanter 
som forudsat i vedtægterne.
Ud trådte Kai Just og Henning Hjørnholm. 

Ad. 8:

Der var genvalg til Revisionspartner I/S ved Per Jensen.

Ad. 9:

KB gennemgik dokumentet om ”Mål og retninger” og viste dokumentet om aktuelle handleplaner. 
Begge dokumenter er et resultat af arbejdet med at sikre en større grad af medlemstilfredshed, 
som ønsket på sidste års generalforsamling. Dokumenterne kan findes under ”Nyheder” på vores 
hjemmeside.

Der var spørgsmål om fremtiden for Ry Golfklub og om hvorvidt Skanderborg Golfklub skal indgå i 
dialog med initiativtagerne derfra. KB oplyste, at bestyrelsen naturligvis følger udviklingen i Ry og 
vil se positivt på en kontakt.

Stig Ingemann Jensen (SIJ) oplyste på forespørgsel, at studiet, der er under bygning på driving 
range, vil blive lavet færdigt, men vil ikke blev lukket på grund af økonomi, idet tilbuddet på 
færdiggørelse er på over kr. 50.000,-

Bestyrelsen havde valgt Gertrud Burne til Årets Profil på grund af hendes altid meget store 
engagement og positive tilgang i talrige udvalg og under udførelse af mange opgaver i klubben. 
Tak til Gertrud for hendes indsats.

SIR oplyste, at der var nedsat en gruppe bestående af Erik Ericon Andersen, Lars Thyrring og Stig 
selv, som har planlagt en turnering, der skal afholdes den 22. juni 2024. Turneringens formål er at 
skaffe ekstra midler til klubbens drift og nye tiltag. Turneringen er afledt af et møde i ØGR, hvor 
Juelsminde Golfklub fortalte om et tilsvarende arrangement hos dem. Turneringen forudsætter, at
der skaffes en del sponsorer, som også skal skaffes af medlemmerne selv. 

BBC takkede derefter for fremmødet og god ro og orden.




